
 

 

           COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

 
DELIBERAZIONE N. 32 
in data: 25.06.2012 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: VARIANTE AL PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA . ADOZIONE.      

 

             L’anno duemiladodici addi venticinque del mese di giugno alle ore 17.00 nella Sala 
Consiliare del Palazzo Municipale  si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE  in sessione 
straordinaria ed in seduta   di PRIMA CONVOCAZIONE, per deliberare sulle proposte 
inserite all’Ordine del giorno in data 20.06.2012 prot. n. 3861, notificato ai Consiglieri 
Comunale nei modi di legge  
 

Presiede la seduta il Sindaco Sig. SANDRO CERRI. 
 

In seguito all’appello nominale, eseguito dal Segretario Comunale Dr.ssa ROSANNA 
MATTERA, che assiste alla seduta con l’incarico della redazione del relativo verbale, 
risultano presenti n.   9 Consiglieri ed assenti, sebbene invitati, n.  4, Consiglieri  così come 
segue: 

 
COGNOME E NOME Presenti 

assenti 
COGNOME E NOME PresentiA

senti 

CERRI SANDRO P REGOLI MICHELA P 
FIORINI ALBERTO A PANNOCCHIA RICCARDO P 
NANNI SERGIO P RICOTTI UGO P 
BUSELLI ILARIA A BOGI MAREVA A 
IOBBI DANIELE P CASTAGNOLI RICCARDO P 
ROSSI RENZO P LORUSSO LUCIANO A 
PALA ELENA MARGHERITA P   

  
 Fungono da scrutatori come in precedenza nominati i Consiglieri Sigg.ri: PANNOCCHIA 
RICCARDO, REGOLI MICHELA, CASTAGNOLI RICCARDO, RICOTTI UGO 

 
IL PRESIDENTE 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 



 

 2

Delibera di C.C. n. 32 del 25.06.2012 
 
 

 
Oggetto: L.R. TOSCANA N. 89/1998 E SS.MM.II. - VARIANTE AL PIANO COMUNALE DI 

CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. ADOZIONE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Omississ…. 
 
Premesso che  

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15/04/2005, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Comunale di Classificazione Acustica; 

 
- Con Deliberazione di Consiglio comunale n. 65 del 19.09.2007 è stata approvata una 

Variante al Piano Comunale di Classificazione Acustica 
 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n.11 del 26.03.2010, esecutiva, con cui il Comune, nell’ambito 
dell’adozione del Piano Strutturale del Comune di Montecatini Val di Cecina, ai sensi della R.L. 
Toscana n. 1 del 2005, approvava il posizionamento del parco eolico “ Le Miniere” nel P.R.G. 
nonché il suo ampliamento; 
 
Considerato che la realizzazione dell’intervento di ampliamento del Parco Eolico  “La Miniera” nel 
Comune di Montecatini Val di Cecina è altresì prevista dalla convenzione sottoscritta in data 
20.01.2011 tra il Comune di Montecatini Val di Cecina e la società WPP UNO S.P.A.,  rep. 1950; 
 
 Vista la nota prot. n. 2456 del 19.04.2012  con cui la società ha depositato progetto di 
ampliamento del Parco eolico già insediato sul territorio del Comune di Montecatini Val di Cecina; 
 
Richiamata la delibera di indirizzo Giunta comunale n.54 del 01.06.2012  con cui veniva espressa 
la volontà di procedere all’ampliamento del Parco eolico “la Miniera” incaricando gli uffici 
competenti delle attività strumentali all’attivazione del procedimento;  
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere ad una nuova variazione del PCCA  al fine di adeguare il 
vigente Piano ai nuovi interventi di ampliamento; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area tecnica n. 371 del 19.06.2012 con cui è 
stato affidata allo Studio Associato Enviromental Service & Consulting con sede legale in via 
Veneto 21, Montescudaio (PI) la predisposizione di un progetto di Variante al PCCA vigente al fine 
di realizzare un ampliamento del parco eolico “ La Miniera” relativamente all’inserimento di n. 5 
nuovi aerogeneratori in prossimità del campo eolico già esistente; 

 
Considerato che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica  n. 392 del 

25.06.2012 è stato incaricato quale Garante della Comunicazione il geom. Raffaele Bartolini; 
 

Dato atto che lo studio associato Environmental Services & Consulting, ha pesentato la proposta 
di modifica al Piano di Classificazione Acustica del Territorio, costituita da: 

- Relazione Tecnica; 
- elaborato grafico; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, che entra a far 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato lettera “A”), espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 



 

 3

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in quanto dallo stesso non 
derivano impegni di spesa o diminuzioni di entrata; 

 

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano che viene proclamato 
dal Sindaco-Presidente 
Presenti n. 9 Votanti n. 7 Astenuti n. 2 (Castagnoli - Ricotti)Favorevoli n. 7 Contrari n. 0 
 

DELIBERA 
 

1. Per quanto in premessa motivato, di avviare la procedura di modifica al Piano di 
Classificazione Acustica del territorio comunale adottando la proposta redatta studio 
associato Environmental Services & consulting costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica; 
- elaborato grafico; 

allegati alla presente deliberazione, anche se non materialmente in solido, e conservati agli 
atti dell’Ufficio AA.GG, Scuola e Cultura; 

2. Di dare atto che la proposta di modifica al P.C.C.A. adottata, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
Regionale Toscana n. 89/1998 e ss.mm.ii., verrà trasmessa alla Giunta Regionale 
Toscana, alla Giunta Provinciale di Pisa, e contestualmente se ne darà avviso al pubblico, 
tramite affissione all’Albo Pretorio per trenta giorni consecutivi con l’indicazione dell’ufficio 
comunale presso il quale il Piano adottato è disponibile per la visione e l’esame da parte di 
tutti i cittadini; 

3. Di dare atto che ogni soggetto interessato, nei termini previsti dalla Legge Regionale 
Toscana n. 89/1998 e ss.mm.ii., potrà presentare proposte e/o osservazioni in merito alla 
proposta di modifica alla zonizzazione acustica al presente adottato; 

4. Di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, il parere in ordine 
alla regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs18.08.2000, n. 267 (allegato A); 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
 
Ritenuta la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto, su proposta del Sindaco-
Presidente 
Visto l’art. 134 comma 4° del D.Lgs 267 del 2000 
Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano che viene proclamato dal 
Sindaco-Presidente 
Presenti n. 9 Votanti n. 7 Astenuti n. 2( Castagnoli - Ricotti) Favorevoli n. 7Contrari n. 0 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 
 
 
 

 



 

 4

Delibera di C.C. n. 32 del 25.06.2012 
 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to SANDRO CERRI                F.to Dr.ssa ROSANNA MATTERA 
 
 
 

 
 

  
 Il sottoscritto Addetto all’Albo Pretorio  ATTESTA che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124 – comma 1  del D.Lgs. 18.08.2000 n°267. 
 
   Montecatini V.C., _________________________ 

        L’ADDETTO ALBO PRETORIO 
                                                                                F.to Capponi Alessandra 

 
 
 

 
 

             
  Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
a)  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _______________________  al  

______________________ e che contro di essa non sono stati presentati reclami od 
opposizioni. 

     
Montecatini V.C., _________________________ 
 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 F.to Dr.ssa ROSANNA MATTERA 
 
 
 
b) è divenuta esecutiva il _____________________________  
     __ decorso il decimo giorno dall’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.134, comma 

3, del D.Lgs. 18.08.2000 n°267. 
 
Montecatini V.C., _________________________                 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                              F.to Dr.ssa ROSANNA MATTERA 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
Addi' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


